「國中亮點教師教學歷程紀錄影片專案第二期計畫」工作坊－新竹場

壹、主旨：

「國中亮點教師教學歷程紀錄影片專案」，目的在於提供偏鄉教師分享教學實務及教學資源，

本專案邀請了五位不同領域（國文、英語、數學、社會、自然）之國中教師拍攝以學生為中心的

教學紀錄影片，並將影片上線網路平台：https://goo.gl/Ae6ZAB，讓偏鄉教師跨越時空的阻礙，隨時

隨處上網討論和精進教學知能。

107年一月及三月，藉由臺東、高雄、新竹之學校三地辦理翻轉教學歷程分享、實作及共備工

作坊，希望藉此讓國中教師能和亮點教師作面對面的溝通，交流意見，及激發新的教學理念，讓

他們瞭解不同領域翻轉教學之運用，鼓勵更多教學現場的教師進行翻轉、活化教學。

貳、辦理單位：

一、主辦單位：教育部國民及學前教育署

二、承辦單位：國立高雄師範大學

三、協辦單位：國立清華大學

参、參加對象及報名方式：

一、參加對象：各縣市對翻轉教學歷程有興趣之國中教師。臺東、高雄、新竹三場次預計參加

人數各為250人，依報名先後錄取，額滿為止。

二、報名方式：

1.新竹場即日起至3月1日(星期四)下午17時止。

2.請至全國教師在職進修資訊網報名https://www1.inservice.edu.tw/，並登錄申請交通

接駁、用餐調查等相關資料。

3.當日簽到並全程參與之教師，核予6小時研習時數。

4.本次工作坊分領域報名，各領域課程開課代碼如下：

領域

日期、地點
國文 英語 數學 社會 自然

03/17(六)清華大學

(南大校區)
2336386 2336387 2336388 2336389 2336391

肆、工作坊時間及地點：

一、107年1月25日（星期四）於臺東縣臺東市臺東大學(知本校區)。

二、107年3月10日（星期六）於高雄市國立高雄師範大學(和平校區)。

三、107年3月17日（星期六）於新竹市清華大學（南大校區）

https://goo.gl/Ae6ZAB
https://www1.inservice.edu.tw/

伍、議程表：

時間 活動內容 主持人/主講人 地點

8:30-9:00 報到 大禮堂

9:00-9:30 開幕式

國立高雄師範大學

張玉玲教授

方金雅教授

王瓊珠教授

大禮堂

9:30-12:00

國文領域-以課文出發的三層次提問
南投縣爽文國中

王政忠老師
分組教室A

英語領域-任務導向教學-跨領域課程
桃園市青溪國中

許綉敏老師
分組教室B

數學領域-學思均達
新北市新泰國中

劉繼文老師
分組教室C

社會領域-分組有夠讚
高雄市民族國中

蔡宜岑老師
分組教室D

自然領域-自然科的閱讀理解策略與探究教學
台南市中山國中

何憶婷老師
分組教室E

12:00-13:00 午餐 各分組教室

13:00-16:00

國文領域-以課文出發的三層次提問
桃園市中壢國中

裘旼旼老師
分組教室A

英語領域-英語悅讀-扶尖拔弱
高雄市右昌國中

林健豐老師
分組教室B

數學領域-學思均達
新北市新泰國中

劉繼文老師
分組教室C

社會領域-課程微翻轉
苗栗縣三義高中國中部

彭心儀老師
分組教室D

自然領域-做用想與運算思維科技教育
高雄市瑞祥高中國中部

柯尚彬老師
分組教室E

16:00-16:30 Q & A 各領域教師 各分組教室

16:30~ 賦 歸

陸、交通：

一、參加本工作坊之教師可申請搭乘接駁車，請於報名時登錄、申請，接駁車班次、乘車地點

如下：

日期  起訖地點  去程時間 回程時間 路程時間

03/17 新竹高鐵站-清華大學 08:10 16:30 約25分

03/17 新竹火車站-清華大學 08:20 16:30 約15分

二、自行開車前往請參考以下資訊，工作坊場地不提供停車位，敬請見諒。

• 由北部南下者由 95A 公道五匣道下交流道，選擇右方往公道五路出口，沿公道五路直

行至建中路口(鄰近中油油庫)左轉，沿建中路直行至底(光復中學)再右轉光復路後直行，

至食品路交叉口左轉食品路，繼續直行至南大路交叉口為南大校區大門。

• 由中南部北上者由 95B 竹科交流道下，左轉接園區二路，行至新安路時左轉直行，經

寶山路，至食品路交叉口左轉至南大路交叉口左邊為南大校區大門。

【清華大學南大校區位置圖】

柒、連絡方式：

「105年國中亮點教師教學歷程紀錄影片專案第二期計畫」

專任助理 彭璿哲、郭馥菁

聯絡電話：(07)717-2930#2602、#1814

聯絡信箱：stars.nknu@gmail.com